

# WIARUS POLSKI

Tygodnik dla ludzi dobrej woli

NIEZALEŻNY

Hebdomadaire polonais

LE VAILLANT COMBATTANT POLONAIS INDEPENDANT

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:  
35, rue du Château — Lille - Saint - Maurice  
Tel. : 55 29 59

Wydawczyni i redaktorka  
Editeur et rédactrice

L. Brejska - Nawrocka

C. Chèque Postal Lille 2537 - 51  
R.C. : Lille 57.761

CENA 40 fr.  
PRIX 0,40 n. f.

W ANGLII  
9 D.



## Kto zgadnie?

Kliska niniejsza pochodzi na pewno sprzed 10 grudnia 1934 roku, ponieważ jest na niej śp. JAN BREJSKI.

Kto zachowa stare numery Wiarusa Polskiego, zechce nam napisać, na jakim okręcie zrobiono to zdjęcie.

Może to pokład "DARU POMORZA", rok 1929 i chwila przed odjazdem okrętu do Polski. Brak roczników i katalogu klisz nie pozwala nam tej ocalonej pamiątkowej kliszy dokładnie opisać.

Drugi od lewej stoi p. redaktor WŁADYSŁAW BUDZYŃSKI. Łysy pan po lewej ręce śp. JANA BREJSKIEGO to śp. STEFAN REJER, dożgonny prezes Zw. Robotników Polskich.

Kto rozpozna dalsze osoby?

## HIPNOTYZM

VI.

W artykule pod powyższym tytułem określiłam rodzaj ludzi podglądających bez złej woli mimowolnie promieniujące myśli człowieka, przez ciekawość tylko i dlatego że niebardzo potrafią skupiać się na własnych sprawach, niezdolni są do koncentracji i pracy własnej nie poświęcają koniecznej całkowitej uwagi. Są to ludzie słabi i leniwi umysłowo.

## W Hołdzie Pierwszym Zakładnikom Narodów Zniewolonych

W dwudziestą rocznicę straszliwej i nieludzkiej Masakry Katyńskiej dokonanej na bezbronnych tysiącach oficerów polskich przez głodnych krwi komunistów — pod egidą Antykomunistycznej Konfederacji Bojowników o Wolność Polski w USA, odbyła się w Bostonie uroczystość pod nazwą "W Hołdzie Pierwszym Zakładnikom Narodów Zniewolonych".

Duchowym przywódcą tej akcji patriotycznej był przewielebny Ks. Infułat Władysław Sikora, przewodniczył w czasie programu kol. Józef Miot - Mróz, prezes AKBoWP a koledzy: Marcin Maksymowicz i Piotr Chrusciel zasiadali w prezydium akademii.

W trakcie uroczystości opraco-

wano Apel W Dwudziestą Rocznicę Straszliwej Masakry Katyńskiej, który został wysłany na ręce wszystkich senatorów i kongresmanów USA, jak również skierowano list protestacyjny na ręce prezydenta Francji de Gaulle w związku z deportacją działaczy niepodległościowych na Korsykę.

Program głęboko patriotyczny i antykomunistyczny otwarto ogólnym śpiewem amerykańskiego i polskiego hymnu narodowego a zakończono go odśpiewaniem Boże Coś Polskie.

Poniżej podajemy Apel, który AKBoWP, skierowała na ręce najwyższych czynników politycznych Stanów Zjednoczonych.

## LONDYN POWITAŁ Z ENTUZJAZMEM PREZYDENTA FRANCJI I PANIĄ PREZYDENTOWĄ

Prezydent Francji z małżonką został powitany na dworcu Wiktorii przez królową Elbietę, która pierwszy raz oficjalnie opuściła Pałac od chwili narodzin swego synka Andrzeja, i przez księcia Edimbourg.

W wizycie tej oficjalny komentator telewizji angielskiej widzi odnowienie synnej "Entente cordiale".

Mimo deszczu około 100 000 osób z szalonym entuzjazmem witało gen. de Gaulle na drodze z dworca do pałacu Buckingham.

Po obustronnych przemówieniach, pełnych przyjaźni, królowa wręczyła generałowi order Wiktorii, rezerwowany — tak jak i order podwiązki — dla panujących.

Krzyż liberacji dla śp. Króla Jerzego VI wręczył królowej Elżbiecie jej dostojny giść. Była także wymiana prezentów. Królowa wręczyła Generałowi serwis z porcelany z Colport a gen. de Gaulle tapiserię z Aubusson a księciu Filipowi kolekcję francuskich win i likierów. Obdarzone zostały także dzieci królewskie i księżna Kentu.

Po przedstawieniu Prezydenckiej Parze najwyższych angielskich osobistości, gen. de Gaulle zrobił przegląd pułku Królowej. Jazda do pałacu odbyła się w powozie ciągniętym przez 6 siwków. Jechała królowa z prezydentem a w drugim powozie pani Prezydentowa z księżciem Edimbourg.

Po złożeniu wienca na grobie nieznanego żołnierza, pod pomnikiem gen. Focha oddział marynarzy francuskich salutował.

Po poł. Prezydent z Małżonką udali się do królowej Matki do Clarence House. Pierwszy bankiet odbył się o 23 godz. w pałacu królewskim, a po nim wyjątkowo piękne ognie bengalskie.

W czwartek spotkali się dwaj starzy przyjaciele: Generał i Winston Churchill.

Dalszy opis wizyty w następnym numerze.

Pomiędzy dwoma przyjaciółmi gen. de Gaulle omawiał z premerem Macmillanem trzy wielkie problemy: 1. Narady ostatnio odbyte z Chruszczowem, 2. Narady Macmillana z Eisenhowerem i 3. "Spór" bloków ekonomicznych w Europie.

Dzisiaj pragnę zwrócić uwagę na inną sprawę, mianowicie na systematyczny wysysk myśliciela przez hipnotyzera, który może się powodować różnymi względami. Fakt promieniowania myśli przyciąga ku tej osobie najróżniejsze elementy. Dany myśliciel, może — chcąc nie chcąc — wywierać myślnymi swymi wpływ, który hipnotyzer pragnie wykorzystać dla swoich celów. Będzie on zatem próbował podkreślić, że jego ofiara myśli o X osobistości, żeby wszyscy ciekawi — jak najbardziej zbytecznie — przerzucili się na osobistość o której myśliciel samodzielną bądź czyta, bądź się nad nią zastanawia albo do niej pisze. Zahaczysz w ten sposób o nową ofiarę, próbuje na nią z za cudzych pleców wywierać wpływ, bawiąc się np. w pośrednika i zmyślając przy zachowaniu pozorów prawdy, co mu odpowiada.

Dlatego pusta ciekawość cudzych spraw i myśli drogą telepatyczną zaspakajana jest po prostu nadużyciem i ludzkie, lekkomyślnie wstuchując się w cudze myśli, mogą być użyte tą drogą jako narzędzia pomocnicze chytrych jednostek celowo i systematycznie podszywających się pod cudze mózgi.

Hipnotyzer może być osobą mało znaczącą w życiu i pragnącą tą drogą bodaj w dziedzinie duchowej wyżyć się despotycznie.

Może tu wchodzić w rolę człowiek opłacany celem szpiegowania tą drogą czynności danej jednostki i celem siania zamętu. Wymyśla on zręcznie za osobę, z za której pleców działa, takie czy inne uwagi i usiłuje z nimi dotrzeć do osoby, o której myśli jego ofiara.

O ile udało mu się o daną osobę zahaczyć i ją w błąd wprowadzić, będzie próbował albo zmyślnie albo prawdziwe odpowiedzi wbijać jej w mózg, ażeby zakłócić spokój ofiary upatrzonej, której praca intelektualna ma być utrudniona.

Najbezpieczniej zatem nie godzić się na żadne transmisje, nie podsłuchiwać i nie przyjmować rzekomych czy prawdziwych odpowiedzi i interpelacji.

Innym razem więcej.

L. Brejska - Nawrocka.

## APEL W DWUDZIESTĄ ROCZNICĘ STRASZLIWEGO MORDU KATYŃSKIEGO

Zapomniana od kilku lat sprawa mordu katyńskiego, w dwadzieścia lat od momentu dokonania przez komunistów tej okrutnej zbrodni na bezbronnych oficerach polskich, odżywa na nowo i staje się ostrzeżeniem dla wolnego świata.

KATYŃ to słowo przejmujące grozą i wołające o pomstę do nieba, a jedenaście tysięcy oficerów polskich wymordowanych w lasach katyńskich, woła do sumień całego cywilizowanego świata o sprawiedliwy sąd i surowy wymiar kary na wykonawców krwawego paktu Ribbentrop — Molotow.

I dziś właśnie, gdy następuje coraz większy rozłam między Zachodem a Wschodem, gdy świat został podzielony na dwa wrogie obozy, i gdy w tych dniach mija dwadzieścia lat od groźby przejmującego mordu i nieludzkiej masakry katyńskiej — sprawa ta odżywa na nowo i bije kaskadą bólu, trwogi i przestrogi oraz przypomina światu tę głobową prawdę o okrucieństwach Nerona XX wieku, który pod nazwiskiem Sergiejew Chruszczew gotuje niewolę całemu światu.

To też członkowie Antykomunistycznej Konfederacji Bojowników o Wolność Polski w USA, obchodząc w Bostonie smutną rocznicę katyńską, apelują do Izby Reprezentantów i Senatu Stanów Zjednoczonych o ponowne poruszenie takowej na forum Senatu i Kongresu.

Wiosną 1940 roku, komuniści przecięli kres życia 11.000 oficerów i najlepszych synów Narodu Polskiego i dokonali straszliwego, masowego i nieludzkiego ludobójstwa. — Mordu tego dopuścili się komuniści z całą premedytacją, perfidią, pełną świadomością i gotowym już planem, aby pozabawić w ten sposób Polskę mózgu i skazać Naród Polski na całkowitą zagładę.

ciąg dalszy na 4 stronie.

## Z CAŁEGO ŚWIATA

STANY ZJEDNOCZONE. — Charlton Heston i Simone Signoret otrzymali "Oskary" jako najlepsi artyści kinematograficzni 1959 r. Są to nagrody przyznawane przez am. Akademię Sztuki i Nauki kinematograficznej w Hollywood. KAMBODŻE. — Król Kambodży Norodom Suranavit umarł w Pnom-Penh w poniedziałek 5. IV. w wieku 65 lat.

## WE FRANCJI

PARYŻ. — W ub. poniedziałek zostały podpisane umowy w sprawie niepodległości Mali przez p. Michel Debré, Modibo - Kelta i Mamadou Dia.

DOUAL. — W ub. środę pożar zniszczył część szpitala Hotel Dieu w Douai. Ażeby go ugasić wezwano pomocy straży pożarnej z Lille, Valenciennes i nawet Soissons. Udało się wynieść 60 ciężko chorych i cenny sprzęt lekarski. Część chorych trzeba było nawet umieścić w pobliskim hotelu. Przyczyny pożaru nie są znane.

## MIEDZYNARODOWE SPOTKANIE BYŁYCH KOMBATANTÓW W MONTE CASSINO

od 12 — 18 maja 1960 r.

dla Pokoju i Pojednania Narodów. Pięć dni w Rzymie i na włoskich polach bitew z b. Kombatantami 16 Narodów, którzy uczestniczyli w Kampanii włoskiej.

Zapisy do 15 kwietnia 1960 r. Jazda pociągami i samolotem (z Paryża włącznie). Odjazd z:

Paryża, Dijon, Lyon, Chambéry, Modane, Bordeaux, Toulouse, Marseille, Vintimille, Strasbourg, Mulhouse i Bale.

Trzy pociągi są przewidziane z Paryża, Bordeaux i Starasbourga z przystankami w wyż. wym. miejscowościach.

Po Buletyn do zapisów i szczegółów należy napisać do P.A.C. 3, rue de la Trinité, Paris 9.

## KOMUNIKAT

LIBERCOURT. — Zebranie Koła Zw. Rez. i b. Wojskowych w niedz. 10 bm. o g. 15 w sali św. Kazimierza, szyb V. Ważne sprawy na porządku dziennym.













